
SEXTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº. 1.124 / 2010-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
RESOLVE:
exonerar NILTON CÉSAR ALMEIDA QUEIROZ do cargo em 
comissão de Secretário- -Adjunto, com lotação na Secretaria de 
Estado de Integração Regional, a contar de 6 de agosto de 2010. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.125 / 2010-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0454/2010-GS/SEPOF,
RESOLVE:
exonerar MARCELO CAUIM SILVA CORREA do cargo em comissão 
de Secretário de Gabinete código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
a contar de 1º de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.126 / 2010-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0454/2010-GS/SEPOF,
RESOLVE:
nomear MARCELO CAUIM SILVA CORREA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
a contar de 1º de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.127 / 2010-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0454/2010-GS/SEPOF,
RESOLVE:
nomear CLEIDE MARIA MELLO VIDINHA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças, a contar de 1º de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.128 / 2010-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0253/2010 – GAB/
SEGOV,
RESOLVE:
exonerar FLÁVIO WANDERLEI LARA do cargo em comissão de 
Assessor de Câmara III, código GEP-DAS-012.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Governo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.129 / 2010-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0129/2010 – GAB/
SEGOV,
RESOLVE:
nomear ANA ELIZABETH NEIRÃO REYMÃO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Câmara III, código GEP-DAS-012.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º 
de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
RESUMO DA PORTARIA N° 1.530/2010-SCCG, DE 05 DE 

AGOSTO DE 2010.
Nome :  Pedro Paulo Lopes de Souza 
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 06 (seis)
Origem :  Belém/PA
Destino : Bragança e Capitão Poço/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 28/07 à 30/07/2010 e 03/08 à 06/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.531/2010-SCCG, DE 05 DE 
AGOSTO DE 2010.

Nome :  Marcos Lucas de Brito 
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Altamira/PA 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 04/08 à 07/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  1.532/2010-SCCG, DE 05 DE 

AGOSTO DE 2010.
Nome :  Haroldo Canizo Pereira  
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 01.½  (uma e meia)
Origem :  Uberlândia/MG
Destino : Belém/PA
Objetivo : Para compor tripulação no translado da 
aeronave Xingu de prefixo PP-EIC, de Uberlândia para Belém, 
pois a aeronave se encontra em manutenção nas oficinas da ABC 
Táxi Aéreo, localizada na referida cidade, a serviço do Governo 
do Estado
Período : 04/08 à 05/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.533/2010-SCCG, DE 05 DE 

AGOSTO DE 2010.
Nome :  Cláudia Gomes da Silva
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Altamira/PA 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 04/08 à 07/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria n° : 1.534./2010-SCCG, de  
05/08/2010
N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : Ivete Mendonça da Cunha 
Matrícula : 57176624/1
Cargo : Assessor Especial I
Período : 02/08 à  30/09 /2010 
Triênio : 2007/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria n° : 1.535./2010-SCCG,  de  
05/08/2010
N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : José Edson Siqueira Chaves 
Matrícula : 57167593/1
Cargo : Assessor Especial I

Período : 02/08 à  30/09 /2010 
Triênio : 2007/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria n° : 1.536./2010-SCCG,  de  05/08/2010
N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : Luiza Tomaz Chaves 
Matrícula : 57176239/1
Cargo : Assessor Especial I
Período : 02/08 à 30/09 /2010 
Triênio : 2007/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.525/2010-SCCG, DE 05 DE 
AGOSTO DE 2010.

Nome : Arilton Moura Correia 
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias: 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Igarape-Açú/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 23 á 26/07/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.526/2010-SCCG,  DE 05 DE 

AGOSTO DE 2010.
Nome : Arilton Moura Correia 
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 03.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Mojú/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 30/07 á 02/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.527/2010-SCCG, DE 05 DE 
AGOSTO DE 2010.

Nome : Carlos José Fernandes da Silva
Cargo : Gerente de Área
N° de Diárias : ½ ( meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 04/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.528/2010-SCCG, DE 05 DE 
AGOSTO DE 2010.

Nome : Ângelo Afonso de Souza Lima
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias: ½ ( meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 04/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.529/2010-SCCG,  DE 05 DE 

AGOSTO DE 2010.
Nome : Antonio Haroldo Coelho de Almeida 
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 01.½ ( uma e meia)
Origem : Uberlânida/MG
Destino : Belém/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 04 á 05/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.538/2010-SCCG, DE  05 DE AGOSTO DE 2010
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 28 (Vinte e Oito) dias de férias regulamentares 
a servidora, Maria Flor de Liz Vieira Pinto, com lotação nesta 
Governadoria do Estado, no período de 13/08 a 09/09/2010, 
interrompida através da PORTARIA Nº 006/2008-SCCG de 
03/01/2008, publicado no DOE nº 31.080 de 04/01/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de Agosto de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


